
Plzeň, statutární město
2008/002009
YS 3011003875

W & P, reklamní agentura, spol s.r.o.

N Á J E M N Í  S ML O UV A
č í s l o  : 2 0 0 8 / 0 0 2 0 0 9 / N S

Ve smyslu §663 a následujících právních ustanovení zákona č. 40/1964 Sb., občanský
zákoník se uzavírá tato nájemní smlouva m ezi:
smluvní strany :

1) pronajímatel: Plzeň, statutární město
zastoupené primátorem města Plzně 
náměstí Republiky 1 
301 16 Plzeň 
IČ: 00 07 53 70

primátor: Ing. Pavel Rodí

2) nájemce: W & P, reklamní agentura, spol. s r.o.
zastoupená jednatelem 
Prokopova 166/26 
301 00 Plzeň 
IČ: 40526526

jednatel: Alois Valtr

Č l á n e k  1
P ř e d m ě t  a ú č e l  s m l o u v y

Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci do nájmu:

1.1. Sloupy veřejného osvětlení uvedené v příloze č. 1 této smlouvy

1.2. Zábradlí uvedená v příloze č. 2. této smlouvy 

dále vše označené též jen jako „předmět nájmu“.

1.3. Předmět nájmu pronajímá pronajímatel nájemci za účelem umístění reklamních nosičů a 
k provozování reklamy na těchto reklamních nosičích.

Strana 1 (celkem 9)



, , v W & P, reklamní agentura, spol s.r.o.W ií, statutární město 
2008/002009
VS 3011003875

1 4 Tato smlouva opravňuje nájemce k provozování reklamy na reklamních nosičích 
umístěných na předmětu nájmu ke dni uzavření této smlouvy. Přesný počet, typ a konkrétní 
umístění reklamních nosičů upravují přílohy č. 1 a 2 této smlouvy.

1.5. Smluvní strany se mohou dohodnout na zúžení či rozšíření předmětu nájmu a nebo na 
změně počtu a typu reklamních nosičů, a to při dodržení podmínek uvedených v čl. 4 této 
smlouvy. Uvedené změny lze provést vždy ke konci kalendářního měsíce, a to písemným, 
vzestupně číslovaným dodatkem této smlouvy. Tyto změny nebudou prováděny se zpětnou 
účinností.

Č l á n e k  2 
B o b a  n á j m u

2.1. Nájem předmětu smlouvy, který je uveden v čl. I. této smlouvy, se sjednává na dobu 
určitou, a to od 1. 5. 2008 do 30. 4. 2013.

2.2. Zrušit nájemní smlouvu lze, nedojde-li k dohodě pronajímatele s nájemcem:

o výpovědí v tříměsíční výpovědní lhůtě, přičemž počátek lhůty začíná prvním dnem 
kalendářního měsíce, který následuje po měsíci, v němž byla doručena výpověď,

o odstoupením pronajímatele od smlouvy ze zákonných a dále touto smlouvou sjednaných 
důvodů. Odstoupení od smlouvy má právní účinky ex nunc, tj. smlouva se ruší 
s účinností ke dni doručení doporučeného dopisu obsahujícího oznámení o odstoupení 
nájemci (viz článek 8).

2.3. Smluvní strany se dohodly, že každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět nájemní 
smlouvu nejen v rozsahu celého předmětu nájmu, ale i v jeho části.

Č l á n e k  3
N á j e m n é  a j e h o  s p l a t n o s t

3.1. Smluvní strany se dohodly, že nájemné bude činit 3 867,-ICč/m2 pohledové plochy /rok, 
což u

-jednostranného lampostem činí 3 712,-Kč (rozměr 0,96 m2)

- oboustranného lamposteru činí 7 424,- Kč (rozměr 1,92 m2)

-jednostranného outbanneru činí 6 033,- Kč (rozměr 1,56 m2)

- oboustranného outbanneru činí 12 065,- Kč (rozměr 3,12 m2)

Roční nájemné ke dni účinnosti této smlouvy činí celkem 2,262.462,-Kč

Strana 2 (celkem 9)



Plzeň, statutární město
2008/002009
VS 3011003875

W & P, reklamní agentura, spol s.r.o.

Smluvní strany se dohodly, že nájemce bude nájemné platit v pravidelných měsíčních 
splátkách ve výši

188.538,50 Kč,
a to vždy k 15. dni příslušného měsíce.

Nájemné bude placeno v české měně na účet pronajímatele číslo
Jako variabilní symbol bude uváděno číslo

3011003875.

V případě změny této smlouvy ve smyslu jejího čl. 1 odst. 1.5. bude vždy v příslušném 
dodatku odpovídajícím způsobem upravena výše nájemného.

3.2. Sjednané nájemné se dle dohody smluvních stran od 1.1. 2009 každoročně zvyšuje o 
roční míru inflace české koruny vyjádřenou průměrným vývojem spotřebitelských cen, 
vyhlášenou příslušným statistickým úřadem za uplynulý rok. Jako základ pro výpočet 
inflačního navýšení se vždy použije nájemné náležící pronajímateli za uplynulý rok (tj. 
v roce 2009 bude nájemné za rok 2008 navýšeno o inflaci roku 2008 atd.).

Č l á n e k  4
T e c h n i c k é  p o d m í n k y  pro i n s t a l a c i  r e k l a m n í c h  z a ř í z e n í

4.1. Smluvní strany se dohodly, že reklamní nosiče budou splňovat následující parametry:

- lamposter: reklamní nosič o rozměru 0,8m x l,2m (tj. pohledová plocha činí 0,96 m ) - 
deska s vloženou jednostrannou či oboustrannou informační tabulí s reklamou, umístěná 
v kovové konstrukci připevněná objímkami z nerezového nebo žározinkového materiálu

- outbanner: jednostranný či oboustranný reklamní prapor z potištěné plachty (vlajkoviny) o 
rozměru 0,6m x 2,6m připevněný objímkami z nerezového nebo žározinkového materiálu. U 
jednostranného outbanneru činí pohledová plocha 1,56 m2, u oboustranného outbanneru činí 
pohledová plocha 3,12 m2.

4.2 Lampostery ani outbannery nesmí zasahovat do průjezdního nebo průchozího průřezu 
komunikace (minimální výška spodní hrany lamposteru nebo outbanneru je 4,5 m v hlavním 
dopravním prostoru a minimálně 3,5 m v přidruženém prostoru a vzdálenost mezi horní 
hranou lamposteru nebo outbanneru a horní hranou sloupu veřejného osvětlení musí být 
minimálně 2,5 m).

Na každý sloup veřejného osvětlení lze umístit buď jeden až dva lampostery nebo jeden 
outbanner nebo jeden lamposter a jeden outbanner.

Strana 3 (celkem 9)



Reklamní nosiče mohou být umisťovány pouze na sloupy veřejného osvětlení, na nichž není 
umístěno trakční vedení tramvajových či trolejových drah.

4.3 Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn na sloupy veřejného osvětlení, 
na nichž je umístěn lamposter a/nebo outbanner, umístit směrovku městského informačního 
a orientačního systému pro komerční cíle (KIOS).

4.4. Nájemce není oprávněn umísťovat reklamní nosiče, tj. lampostery či ouťbannery na 
sloupy veřejného osvětlení, na nichž je umístěno svislé dopravní značení.

4.5. Nájemce není oprávněn umísťovat outbanner na sloupy veřejného osvětlení, které se 
nacházejí do 20 m od hranice křižovatky a lamposter na sloupy veřejného osvětlení, které se 
nacházejí v prostoru křižovatky.

4.6. Reklamní nosič lze na zábradlí umístit pouze při dodržení následujících podmínek:

- reklamní nosič lze umístit vždy jen na vnější stranu zábradlí,

- reklamní nosič musí být odsazen od konstrukce zábradlí do vzdálenosti 1 0 -1 5  cm,

- vzdálenost mezi horním okrajem zábradlí (madlem) a horním okrajem reklamního nosiče 
musí být nejméně 10 cm, přičemž reklamní nosič nesmí přesahovat přes horní okraj zábradlí,

- vzdálenost mezi bočními okraj i reklamního nosiče a bočními okraji zábradlí musí být 
nejméně 10 cm, přičemž reklamní nosič nesmí přesahovat přes boční okraje zábradlí,

- vzdálenost mezi spodním okrajem reklamního nosiče a zemí (povrchem mostu či lávky) 
musí být nejméně 12 cm. V případě reklamních nosičů umísťovaných na mostech a lávkách 
pak může spodní okraj reklamního nosiče lícovat se spodní hranou římsy mostu či lávky, 
umožní-li to požadované odsazení,

- u nově osazeného reklamního nosiče musí být rám vyroben z pozinkovaného materiálu, 
stávající rámy u reklamních nosičů budou ošetřeny protikorozním nátěrem,

- reklamní nosič může být k zábradlí připevněn pouze pomocí objímek z nerezového nebo 
žározinkového materiálu, přičemž lze objímku připevnit pouze ke sloupkům zábradlí,

- šroub spojující objímku s reklamním nosičem musí být z nerezového nebo žározinkového 
materiálu.

Seznam zábradlí, která tvoří předmět nájmu, je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. Seznam 
obsahuje též údaj o velikosti reklamního nosiče umístěného na každém jednom zábradlí.

4.7. Smluvní strany se dohodly, že reklamní nosiče nebudou v budoucnu umisťovány na 
Lávce u Prazdroje, estakádě ICoterovská, mostu u Jižního nádraží a Saském mostu. 
Vzhledem ke skutečnosti, že jsou ke dni uzavření této smlouvy umístěny reklamní nosiče na 
Lávce u Prazdroje, estakádě ICoterovská a Saském mostu, zavazuje se nájemce odstranit 
z výše uvedených míst reklamní nosiče v rozsahu a v termínech, které mu stanoví v písemné 
výzvě pronajímatel.

4.8. Nájemce bere na vědomí, že je povinen obstarat si pro instalaci některých reklamních 
nosičů povolení či vyjádření příslušných správních orgánů.

Plzeň, statutární město W  &P,  reklamní agentura, spol s.r.o.
2008/002009
VS 3011003875

Strana 4 (celkem 9)



IJjzeň,statutarní město
^008/002009

3011003875

W & P, reklamní agentura, spol s.r.o.

Č l á n e k  5
O d p o v ě d n o s t  za  š k o d u ,  n á h r a d a  š k o d y

5.1. Za škody, které pronajímateli vzniknou na předmětu nájmu v souvislosti s činností 
nájemce či jím pověřené osoby, odpovídá nájemce.

5.2. Nájemce odpovídá pronajímateli či třetím osobám za škodu způsobenou umístěným 
reklamním nosičem (a to nejen za škodu způsobenou obsahem reklamního nosiče, ale i za 
fyzickou škodu způsobenou reklamním nosičem).

5.3. Bude-li pronajímatel provádět na předmětu nájmu plánované zásahy (za účelem opravy, 
údržby, revize, rekonstrukce apod., dále jen „opravy“), nenáleží nájemci náhrada vzniklé 
škody ani ušlý zisk. Nájemce bude nejméně jeden měsíc před plánovanou opravou písemně 
upozorněn pronajímatelem na zásah do předmětu nájmu a současně bude vyzván, aby v této 
či jiné, pronajímatelem určené lhůtě odstranil na své náklady reklamní nosič. Vzhledem 
k tomu, že po dobu plánované opravy bude nájemce užívat předmět nájmu omezeně, má ve 
smyslu § 673 a § 674 z.č. 40/64 Sb. nárok na přiměřenou slevu z nájemného. V případě, že 
nebude nosič ve lhůtě pronajímatelem určené odstraněn, bude tento demontován 
pronajímatelem na náklady nájemce.

5.4. Smluvní strany se dohodly, že nájemce nemá nárok na náhradu škody ani nárok na 
úhradu ušlého zisku v případě trvalého odstranění předmětu nájmu. V případě trvalého 
odstranění předmětu nájmu je nájemce oprávněn požadovat přiměřenou slevu z nájemného.

5.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě poškození (havárie) předmětu nájmu, jsou 
pronajímatel nebo jím pověřená osoba oprávněni v souvislosti s opravou předmětu nájmu 
demontovat na něm umístěný nosič a to na dobu nezbytně nutnou k provedení opravy. Pro 
tento případ nenáleží nájemci náhrada škody ani náhrada ušlého zisku, kromě případu, kdy 
škodu zaviní pronajímatel. Vzhledem ktomu, že nájemce bude užívat po dobu opravy 
předmět nájmu omezeně, má ve smyslu § 673 a § 674 z.č. 40/64 Sb. nárok na přiměřenou 
slevu z nájemného.

Č l á n e k  6 
D a l š í  u j e d n á n í

6.1. Nájemce se zavazuje, že předmět nájmu nebude bez písemného souhlasu pronajímatele 
užívat k jinému účelu, než je uvedeno v článku 1 této smlouvy. Za nedodržení této 
podmínky je pronajímatel oprávněn vyměřit a vyžadovat zaplacení smluvní pokuty a 
odstoupit od smlouvy.

6.2. Nájemce není oprávněn bez souhlasu pronajímatele předmět nájmu dále pronajímat či 
jiným obdobným způsobem umožnit jeho užívání třetí osobě. Za nedodržení této podmínky 
je pronajímatel oprávněn vyměřit a vyžadovat zaplacení smluvní pokuty a odstoupit od 
smlouvy.

Strana 5 (celkem 9)



i
Plzeň statutární město W & P, reklamní agentura, spol s.r.o.
2008/002009
VS 3011003875

6.3. Konstrukce pro umístění reklamy připevněné ke sloupům veřejného osvětlení ěi zábradlí 
jsou majetkem nájemce, který zajistí jejich výrobu, instalaci (viz článek 4 smlouvy) a 
odstranění na své náklady. Po dobu nájmu je nájemce povinen zajistit jejich řádnou údržbu a 
odpovídá za jejich bezvadný technický stav. Za nedodržení této podmínky je pronajímatel 
oprávněn vyměřit a vyžadovat zaplacení smluvní pokuty a odstoupit od smlouvy.

6.4. Vyjma účelu nájmu uvedeného v čl. 1 této smlouvy hodlá nájemce využívat sloupy 
veřejného osvětlení k umístění tzv. "nosičů krátkodobé propagace". Za "nosič krátkodobé 
propagace" se považuje nosič, na němž je zveřejněna informace kulturního, společenského, 
obchodního, sportovního nebo politického charakteru, když "nosič krátkodobé propagace" 
může být na sloup veřejného osvětlení umístěn maximálně na 15 po sobě jdoucích 
kalendářních dnů. Smluvní strany se dohodly, že v případě zájmu nájemce o umístění tohoto 
typu nosiče požádá nájemce pronajímatele o krátkodobé rozšíření předmětu nájmu této 
smlouvy. Vyhoví-li pronajímatel uvedené žádosti, uzavře s nájemcem nájemní smlouvu, 
jejímž účelem bude umístění těchto tzv. krátkodobých nosičů. O uzavření této smlouvy bude 
oprávněn rozhodovat jménem pronajímatele statutární orgán SVSMP na základě usnesení 
RMP č. 381 ze dne 17. 4. 2008. Nosiče jednorázové reklamy budou provedeny dle přílohy č. 
3, vizuální venkovní prezentace INFOR, typ nosiče SP 201 společnosti DESIGN MEDIA 
s.r.o.

6.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě zájmu nájemce o rozšíření předmětu nájmu a 
v případě výroby nového reklamního nosiče nebo jeho výměny, je nájemce povinen předložit 
pronajímateli žádost, v níž bude uvedeno místo předpokládaného umístění reklamního 
nosiče, dále pak jeho parametry a způsob jeho uchycení včetně zákresu reklamního nosiče 
do fotografie, aby bylo doloženo, že nový nosič nezakrývá značení, návěstidla světelných 
signalizačních zařízení apod.

V souladu s usnesením RMP č. 381 ze dne 17. 4. 2008 je oprávněn rozhodovat o rozšíření či 
zúžení předmětu nájmu a uzavírat v této věci dodatky k nájemní smlouvě statutární orgán 
SVSMP.

6.6. Pronajímatel je oprávněn průběžně kontrolovat činnost nájemce na předmětu nájmu.
Zjistí-li, že nájemce provádí činnosti v rozporu s jednotlivými ustanoveními této smlouvy 
nebo právními předpisy, je oprávněn požadovat písemnou výzvou popř. výzvou učiněnou 
prostřednictvím e-mailu či faxu na nájemci
odstranění vad vzniklých nesprávným užíváním a požadovat provádění činnosti řádným 
způsobem. K odstranění poskytne nájemci lhůtu nikoli kratší 15 dní. Pokud nájemce 
v uvedené lhůtě nesjedná nápravu, je pronajímatel oprávněn vyměřit a vyžadovat zaplacení 
smluvní pokuty.

6.7. Nájemce je povinen odstranit reklamní nosič umístěný neoprávněně na předmět nájmu 
třetí osobou nejpozději do tří dnů od jeho umístění. Za nedodržení této podmínky je 
pronajímatel oprávněn vyměřit a vyžadovat zaplacení smluvní pokuty a odstoupit od 
smlouvy.

6.8. Nájemce není oprávněn bez souhlasu pronajímatele umisťovat reklamní nosiče na 
sloupy veřejného osvětlení a zábradlí, které nejsou předmětem nájmu. Nájemce není 
oprávněn bez souhlasu pronajímatele na předmětu nájmu umisťovat vyšší než touto

Strana 6 (celkem 9)



W & P, reklamní agentura, spol s.r.o.
,i.p IP - -

,ť „»2í>»3 
K ,  1003875

louvou sjednaný počet reklamních nosičů. Za nedodržení této podmínky je pronajímatel 
oprávněn vyměřit a vyžadovat zaplacení smluvní pokuty a odstoupit od smlouvy.

6 9 Nájemce je povinen přeinstalovat reklamní nosiče umístěné na zábradlí před účimiostí 
této smlouvy dle parametrů uvedených v článku 4 a to nejpozději do 12 měsíců ode dne 
účinnosti této smlouvy. Za nedodržení této podmínky je pronajímatel oprávněn vyměřit a 
vyžadovat zaplacení smluvní pokuty a odstoupit od smlouvy.

6.10. Nájemce s pronajímatelem se dále dohodli na níže uvedeném:
o nájemce bude provozovat reklamu, která nebude v rozporu s legislativními normami 

České republiky, se zájmy města Plzně a bude v souladu s obecnými mravními 
zásadami,

o nájemce bude dodržovat veškeré protipožární a bezpečnostní právní předpisy spojené s 
užíváním předmětu nájmu,

o nájemce je odpovědný za znečištění předmětu nájmu v souvislosti s účelem nájmu a 
nese veškeré náklady vzniklé odstraněním znečištění, 

o veškeré náklady vynaložené nájemcem na úpravu a využití předmětu nájmu nese 
nájemce,

o nájemce se zavazuje dbát pokynů a požadavků pronajímatele směřujících k řádnému 
užívání předmětu nájmu,

o nájemce prohlašuje, že je pro výkon činnosti, která je účelem nájmu, řádně pojištěn

6.11. Nájemce prohlašuje, že je seznámen se stavem předmětu nájmu, tento je mu znám a 
v tomto stavu jej přebírá.

6.12. V případě ukončení nájemní smlouvy, má nájemce povinnost na vlastní náklady 
odstranit všechny reklamní nosiče a předmět nájmu uvést do původního stavu. Za 
nedodržení termínu stanoveného pronajímatelem ve výzvě k odstranění reklamních nosičů je 
pronajímatel oprávněn vyměřit a vyžadovat zaplacení smluvní pokuty.

6.13. V případě zúžení předmětu nájmu a/nebo snížení počtu reklamních nosičů má nájemce 
povinnost odstranit z předmětu nájmu celý předmětný reklamní nosič (tj. celou jeho 
konstrukci). Za nedodržení termínu stanoveného pronajímatelem lc odstranění reklamních 
nosičů je pronajímatel oprávněn vyměřit a vyžadovat zaplacení smluvní pokuty.

Č l á n e k  7 
S m l u v n í  p o k u t y

Smluvní strany se dohodly, že v níže uvedených případech zaplatí nájemce pronajímateli 
následující smluvní pokuty ve smyslu §§ 544 a 545 občanského zákoníku:
7.1. v případě, že neprovede platbu nájemného v dohodnutém termínu nebo výši, zaplatí za 
každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky,

7.2. v případě, že jedná v rozporu s ustanovením bodu 6.1., 6.2., 6.3. a 6.6. této smlouvy, 
zaplatí jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý sloup zábradlí, resp. 
reklamní nosič, kterých se porušení povinnosti týká

Strana 7 (celkem 9)



Plzeň, statutární město
2008/002009
VS 3011003875

W & P, reklamní agentura, spol s.r.o.

7.3. v případě, že jedná v rozporu s ustanovením bodu 6.7. této smlouvy, zaplatí 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý neoprávněně umístěný reklamní 
nosič třetí osobou,

7.4. v případě, že jedná v rozporu s ustanovením bodu 6.8. a 6.9. této smlouvy, zaplatí 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý neoprávněně umístěný reklamní 
nosič, za každé neoprávněné rozšíření předmětu nájmu či za každý nepřeinstalovaný 
reklamní nosič,

7.5. v případě, že umístí na předmět nájmu reklamní nosič s jinými, než touto smlouvou 
sjednanými parametry (viz článek 4. této smlouvy a příloha č. 2 k této smlouvě), zaplatí 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý neoprávněný reklamní nosič,

7.6. neodstraní-li nájemce na výzvu pronajímatele reklamní nosič, který je umístěný na 
sloupu veřejného osvětlení či zábradlí neoprávněně, tj. bez smluvního vztahu či po skončení 
smluvního vztahu zaplatí jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý 
neoprávněně umístěný reklamní nosič,

7.7. dojde-li ke znečištění přilehlé komunikace, chodníku nebo veřejného prostranství (i 
zeleně) v souvislosti s účelem nájmu, sjednává se pokuta ve výši 1 000,- K, za každý den 
znečištění do jeho odstranění nájemcem. Pokuta bude uplatněna poté, neodstraní-li nájemce 
závadný stav do 3 pracovních dnů od písemného (faxového, e-mailového -  viz čl. 6.6.) 
upozornění objednatele.

7.8. umístí-li nájemce reklamní nosič na sloupy veřejného osvětlení ve vzdálenosti menší, 
než 20 m od hranice křižovatky a reklamní nosič na sloupy veřejného osvětlení, které se 
nacházejí v prostoru křižovatky ve smyslu čl. 4 odst. 4.5 této smlouvy, zaplatí jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý neoprávněně umístěný reklamní nosič,

7.9. v případě, že jedná v rozporu s ustanovením bodu 6.13. této smlouvy, zaplatí 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000,-Kč za každé nedodržení termínu stanoveného 
pronajímatelem k odstranění reklamních nosičů (tj. konstrukcí reklamních nosičů).

7.10. Smluvní pokuty podle bodu 7.2., 7.3., 7.4., 7.5., 7.6., 7.7. a 7.9. této smlouvy lze 
ukládat opakovaně, vždy poté, co nájemce neodstraní závadný stav ani ve lhůtě 
pronajímatelem k tomu určené. Smluvní pokuty, není-li dohodnuto jinak, jsou splatné do 14 
dnů po doručení písemné výzvy kjejich zaplacení, a to připsáním na účet nebo hotově 
v pokladně Správy veřejného statku města Plzně. Zaplacením smluvních pokut nezaniká 
pronajímateli právo na náhradu škody v plném rozsahu.

Č l á n e k  8
Z á v ě r e č n á  u s t a n o v e n í

o Tato smlouvaje uzavřena na základě usnesení Rady města Plzně č. 381 ze dne 17.4.2008.
o Záměr města Plzně pronajmout majetek uvedený v článku I. této smlouvy byl zveřejněn 

na úřední desce Magistrátu města Plzně od 15.2.2008 do 4.3.2008.

Strana 8 (celkem 9)



W & P, reklamní agentura, spol s.r.o.Plzeň, statutární město
2008/002009
VS 3011003875

o Smluvní strany se seznámily s obsahem této smlouvy a shodně prohlašují, že tato 
smlouva je uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez tísně a nápadně 
nevýhodných podmínek a jsou si vědomy právních následků nedodržení jednotlivých 
ustanovení této smlouvy. Na důkaz toho připojují své podpisy.

o Tato smlouva zůstává platná, i když jednotlivá její ustanovení se prokáží jako neplatná. 
Neplatná část se pak dohodou smluvních stran upraví tak, aby byl touto smlouvou 
zamýšlený účel dosažen v právně nezávadné formě. Obdobně se postupuje, když se při 
provádění této smlouvy zjistí potřeba jejího doplnění, nebo změny.

o Tato smlouva nenahrazuje stanovisko správce majetku k územnímu, případně stavebnímu 
řízení, ani vyjádření obce jako účastníka řízení. Nerespektování této podmínky je 
důvodem k okamžitému odstoupení od smlouvy.

o V případě, že nebude možné doručit na adresu nájemce uvedenou na první straně této 
smlouvy v označení smluvních stran, považuje se za den doručení den uložení zásilky u 
poštovního úřadu vyznačený na doručence opětovně odeslaného dopisu.

© Nájemce prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství.

o Fyzické osoby, které tuto smlouvu jménem jednotlivých smluvních stran uzavírají, tímto 
prohlašují, že jsou plně oprávněny k jejímu platnému uzavření.

o Pokud nebylo v této smlouvě výslovně dohodnuto jinak, platí v ostatním ustanovení 
občanského zákoníku.

o Smlouva má devět stran a 3 přílohy a vyhotovuje se v 8 stejnopisech, z nichž po jednom 
obdrží Správa veřejného statku města Plzně, nájemce, majetkový odbor Magistrátu města 
Plzně a Úřady městských obvodů Plzeň 1, Plzeň 2, Plzeň 3, Plzeň 4 a Plzeň 8.

o Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami.
o Smlouva nabývá účinnosti dnem 1.5. 2008.

V Plzni dne : ..3 .ÍÍ .M ..2 & ® .

pronajímatel: nájemce:

----------------------------------,---- --------------------------------
primátor Ing. Pavel Rodí Alois Valtr

na základě plné moci 
č.j. ZM-16/2007 ze dne 30. 1. 2007 

Ing. Stanislav Liška 
ředitel Správy veřejného statku 

města Plzně

Strana 9 (celkem 9)



Sloupy veřejného osvětlení 

ÚMO Plzeň 1

Příloha č. 1
Sloupy veřejného osvětlení

Umístění Číslo
sloupu VO

Počet
lamposterů/

počet ploch

Počet
outbanner
0u

Poznámka

U VELKÉHO RYBNÍKA 03331 1 2
OTÝLIE BENÍŠICOVÉ 15777 1 1
"55" 15778 2 3 osazeny 3 strany

20902 1 1
MALICICÁ 20905 1 2
"55“ 20909 1 2
NA ROUDNÉ 04149 1 1

04110 1 2
KARLOVARSKÁ 01068 1 1
"95" 01070 1 2
KARLOVARSKÁ 01120 1 2

01136 1 2
“99“ 01138 1 1
”99“ 01142 1 1
”99” 01144 1 1
“99" 00905 1 1
”99” 00931 2 2 osazeny 2 strany
”99” 00941 2 2 osazeny 2 strany
”99" 01021 2 2 osazeny 2 strany
“99" 01025 1 1
”99” 01071 1 1
”99“ 01125 1 1
GERSKA 01181 2 2 osazeny 2 strany
“99" 01213 2 2 osazeny 2 strany
“99” 01237 1 1
STUDENTSKÁ 02741 1 1
"99" 02769 1 2
”99“ 02791 1 1
“99" 02793 1 1
” 9 9 “ 02795 1 1
" 9 9 ” 02797 1
“ 9 9 “ 02797 1 1
“ 9 9 " 02799 2 2 osazeny 2 strany
" 9 9 " 02801 1 1
” 9 9 “ 02809 1 1
" 9 9 " 02815 1 2
LIDICKÁ 02453 2 2 osazeny 2 strany
" 9 9 ” 02451 2 2 osazeny 2 strany
” 9 9 " 02449 2 2 osazeny 2 strany
PLASICÁ 02538 1 1
" 9 9 " 02606 1 1
“ 9 9 " 22136 1 1

Strana 1 (celkem 8)



/
Příloha č. 1

Sloupy veřejného osvětlení

__________ 02553 1
SOKOLOVSKA 11956 1 1

11850 1 1
~5j" 12023 1 2
NA CHMELNICÍCH 08506 1 1
"*99~ 08533 1 1
“?5” 08506 1 1
celkem 49 57 68 2

ÚMO Plzeň 2

Umístění Číslo
sloupu VO

Počet
lamposterů/

počet ploch

Počet
outbanner
O
U

Poznámka

ČÁSTKOVÁ 22409 1 2
~99 ” 22393 1 1
"99" 22382 1 1
”99" 22381 1 1
“99" 21409 2 3 osazeny 3 strany
"99“ 21414 2 2 osazeny 2 strany
“99” 21406 1 1
NEPOMUCKÁ 1905 1 1
KDRÁZE 08432 2 2 osazeny 2 strany
”99" 08436 1
“99“ 08447 1
JASMÍNOVÁ 08371 1 2
BARVÍNICOVA 18830 1 1
ICOTEROVSKÁ 04484 2 2 osazeny 2 strany
“99” 04545 1 1
"99” 04549 1 1
”99“ 04552 h r
U SEŘADIŠTĚ 04554 1 1
”99" 14958 1
NÁJEZD NA D5 14957 1 1
“99"" 14956 1 1
“99“ 14954 1 1
“99” 14964 1 1
“99” 14975 2 2 osazeny 2 strany
“99” 14974 1 1
BOŽKOVSICÉ NÁM. 10737 1 2
“99” 10734 1 1
SLOVANSKÁ. 16825-

19714
1 1 podpůrný sloup

"99“ 19714 1 1
“99" 19712-

19710
1 1 podpůrný sloup

“99“ 19710 1 1
“99" 19708-

19706
2 3 podpůrný sloup

Strana 2 (celkem 8)



/  Příloha č. 1
Sloupy veřejného osvětlení

i!
Tli

19706 1 1
01782 1 1

1

19713-
19715

1 1 podpůrný sloup

19711 1 1
“ 33~ 19707 1 1

19705 1

~ 33- 19277 1 1
“ 5 5 “

19701-
19277

1 1 podpůrný sloup

“ 5 5 ” 01778 1 n
“ 3 3 “ 01760 2 3 osazeny 3 strany

01750 1 2
celkem 43 45 53 5

ÚMO Plzeň 3

Umístění Číslo
sloupu VO

Počet
lamposterů/

počet ploch

Počet
outbanner
ů

Poznámka

AMERICICÁ 00450 1 1
BORSKÁ 05848 1 2
“ 9 5 ” 05850 2 2 osazeny 2 strany
” 9 3 " 05852 2 4 osazeny 4 strany
" 3 9 " 05854 1 1
" 9 3 " 05856 1 2
" 3 9 " 05858 2 2 osazeny 2 strany
“ 3 3 “ 16669 1 2
“ 3 3 ” 05916 1 1
BORSKÁ 05877 1 2
“ 3 3 “ 05883 2 3 osazeny 3 strany
" 3 3 ” 19677 1 1
SIRKOVÁ 01715 2 2 osazeny 2 strany
" 3 3 " 01703 2 2 osazeny 2 strany
_ 33~ 01705 2 2
MOST NAD 
NÁDRAŽÍM

19435 1 1

“ 3 3 " 19399 1 1
“ 3 3 ” 19397 1 1

" 3 3 ” 19393 1 1
” 3 3 “ 19370 1 1
“ 3 3 “ 19372 2 2 osazeny 2 strany
“ 3 3 ” 19444 1 1
UNIVERZITNÍ 06122 1 1
“ 3 3 “ 20952 1 1
“ 3 3 " 20949 1 2
DOBŘANSKÁ 06125 1 2
ZBOROVSKÁ-
SAMARITSKÁ

15785 1 2

Strana 3 (celkem 8)

A



v

Příloha č. 1
Sloupy veřejného osvětlení

[ZBÓROVSKÁ-
DOUDLEVECICÁ

05412 1 1

UTRATÍ 05813 1 1
05811 1 1
05805 1 1

”33“ 05801 2 3 osazeny 3 strany
”53” 05832 1 2

“>3_ 05834 1 1 1

“33” 05836 1 2
MOST MILÉNIA 15635 1 2

"33“ 05836 2 2 osazeny 2 strany
“33“ 15637 1

"33” 15639 1 1

"33" 15670 1 1

”33“ 15672 1 1
ŽELEZNIČNÍ 19304 1 1
17. LISTOPADU 06235 1 2

“33“ 06222 1 1

“33“ 06224 1 1
FOLMAVSKÁ 16742 1

“33” 18017 1 2

”33” 18019 2 2 osazeny 2 strany
"33" 15511 1

"33“ 05778 1 1

”33” 05775 1 1

”33“ 05770 2 2 osazeny 2 strany
SUKOVÁ 15504 1 1

“33” 05708 1 1

“33” 5706 1

”33” 05705 1 1

“33“ 11231 1 1
SICUPOVA 09486 1 1
HEYROVSKÉHO 09516 1 1

“33” 21517 1 1
SADY 5. KVĚTNA 00150 1 1
FUGNEROVA 00167 1 1
KLATOVSKÁ 19895 HF 2

”33" 19897 1 2

”33” 20707 2 3 osazeny 3 strany
”33" 00558 1 1

"33“ 20865 hr~
“33” 20865 1 1

”33" 01618 1

”33” 01618 1 1

"33” 00620 2 2 osazeny 2 strany
”33“ 00634 2 3 osazeny 3 strany
”33“ 00636 1 2

”33" 00660 1 2

Strana 4 (celkem 8)



r
Příloha č. 1

Sloupy veřejného osvětlení

" 9 9 ” 00662 1 2
" 5 5 “ 00664 1
” 9 9 " 00666 1
“ 9 9 " 00666 1 1
“ 9 9 “ 00668 1
" 9 9 " 00669 1 1
” 9 9 “ 00672 1 1
" 9 9 " 00686 1 2
“ 9 9 “ 00667 2 2 osazeny 2 strany
“ 9 9 “ 00665 1 1
” 9 9 " 00647 1 2
" 9 9 " 00645 2 3 osazeny 3 strany
" 9 9 “ 00643 2 3 osazeny 3 strany
” 9 9 “ 00641 2 2 osazeny 2 strany
“ 9 9 “ 00561 2 3 osazeny 3 strany
” 9 9 “ 00559 2 2 osazeny 2 strany
” 9 9 " 22261 2 3 osazeny 3 strany
" 9 9 “ 22262 2 4 osazeny 4 strany
" 9 9 " 22263 1 1
“ 9 9 ” 22264 1 1
“ 9 9 “ 22266 1 2
“ 9 9 " 22268 2 2

MOST NAD HRÁZÍ LIT.
PŘEHRADY.

20287 1 1

DOMAŽLICKÁ 16608 1 1
” 9 9 “ 01631 n 1
“ 9 9 “ 01632 2 2 osazeny 2 strany
VEJPRNICKÁ 03142 1
” 9 9 " 03148 1 1
LÁBKOVA 10254 1 2
KŘIMICKÁ 03209 2 3 osazeny 3 strany
” 9 9 ” 03210 1 1
" 9 9 “ 03207 2 3 osazeny 3 strany
" 9 9 “ 03216 1 1
HUSOVA 05655 1 2
" 9 9 " 21915 1 2
KALIKOVÁ 11654 1 1
KOTKOVA 05288 1 1
RADČICKÁ 11653 1 1
POBŘEŽNÍ 11626 1 1
SADY
PĚTATŘICÁTNÍKŮ

00807 1 2

“ 9 9 " 00808 1 1
U PRAZDROJE 02051 2 2 osazeny 2 strany
" 9 9 " 02021 2 2 osazeny 2 strany
“ 9 9 ” 02030 2 2 osazeny 2 strany
" 9 9 " 02054 1 1
JÍZDECKÁ 01915 2 2 osazeny 2 strany
” 9 9 “ 01917 2 3 osazeny 3 strany

Strana 5 (celkem 8)



s,
Příloha č. 1

Sloupy veřejného osvětlení

01937 1 1
01947 1

" 5 5 " 01965 1 1
01967 1 2

“ j j ” 01969 1 1
_ 5 j ” 01978 1
" j j ” 01978 1 1
" > 5 “ 15984 1 1
" " 5 5 ” 15984 1
” 9 9 " 15990 1
” 9 9 ” 15991 1 2
“ 9 9 “ 01924 1 l
” 9 9 _ 15976 1
“ 9 9 " 01960 1 1
” 9 9 " 15980 2 2 osazeny 2 strany
" 9 9 " 15981 1
” 9 9 ” 15981 1 1

“ 9 9 ” 01982 2 2 osazeny 2 strany
" 9 9 ” 01984 2 2 osazeny 2 strany
” 9 9 “ 01986 1 1

“ 9 9 “ 01990 1 1

“ 9 9 " 16946 2 3 osazeny 2 strany
celkem 144 165 207 15

ÚMO Plzeň 4

Umístění Číslo
sloupu VO

Počet
lamposterů/

počet ploch

Počet
outbanner
ů

Poznámka

JATEČNÍ 03431 1 1
“ 5 ) “ 03423 2 4 osazeny 4 strany
" 5 5 ” 03456 1 1
REVOLUČNÍ 07012 1 2
DLOUHÁ 18534 2 4 osazeny 4 strany
” 5 ) " 18530 2 2 osazeny 2 strany
MASARYKOVA 03704 2 3 osazeny 3 strany
ZÁBĚLSKÁ 19856 1 1
MOHYLOVÁ 18633 1 1

18870 1 1
CHRÁSTECKÁ 21197 1

HŘBITOVNÍ 18919 1 2
“ > 5 “ 03640 1 1

03644 1 2
18624 1 1

” 5 5 " 18625 1 2
” ? 5 ~ 18611 1 1
LOBEZKÁ 04053 1 1

04065 1 1
015920 1 1

Strana 6 (celkem 8)



Příloha č. 1
Sloupy veřejného osvětlení

V-

04760 1 1
r o k y c a n s k a 02327 1 1

02326 2 3 osazeny 3 strany
02325 2 2 osazeny 2 strany

” 5 5 ” 02317 1 1
~ v > ~ 02316 1 1

02315 1 1
" 5 5 " 02314 1 1

02313 1 1
“ 3 3 ” 02312 1 2

02311 1 1
“ j j ” 02290 1 1
~ 33~ 02294 1 2

02290 1 2
” 33" 02288 1 1
“ 33“ 02286 1
” 33” 02286 1 2
“ 33" 02284 1 1
" 33" 02282 2 2 osazeny 2 strany
~ 33" 02108 1 1
” 33” 02110 1 1
" 3 3 “ 02198 2 2 osazeny 2 strany
NÁKUPNÍ 16880 1 2
“ 3 3 “ 16881 1 1
celkem 44 50 65 2

ÚMO Plzeň 8

Umístění Číslo
sloupu VO

Počet
lamposterů/

počet ploch

Počet
outbanner
0u

Poznámka

U LETIŠTĚ 05919 1 1
" 3 3 " 05926 1 2
" 3 3 “ 05927 1 1
” 3 3 " 20524 1
” 3 3 “ 20525 1 2
NEPOMUCKÁ 01908 1 1
“ 3 3 “ 01906 1 1
“ 3 3 “ 01904 1 1
“ 3 3 " 01903 1 1
PÍSECKÁ 19218 2 2 osazeny 2 strany
OLYMPIE 19962 1 1

sjezd z obchvatu 14984 1 1
U OLYMPIE kruh. 
objezd

19211 1

" 3 3 " 19212 2 2 osazeny 2 strany
” 3 3 “ 19213 1 2
” 3 3 " 19213 1
“ 3 3 " 19216 1 2

Strana 7 (celkem 8)

I I Ji



Příloha č. 2 
Zábradlí v Plzni

Zábradlí v Plzni

Umístění parc.č. k.ú.

Počet
reklamních 
ploch v ks

rozměr řekl. ploch v m

celková
pohledová
reklamní
plocha

ÚMO PLZEŇ 1
Lidická x Studentská 3197/19 Bolevec 1 9 X 0,75 6,75
0. Beníškové x 
Maličká 12693 Plzeň 2 12 X 0,75 18
ÚMO Plzeň 2
nám. M. Horákové 4136/5 Plzeň 1 2 X 0,8 1,6

1 4 X 0,75 3
1 4 X 0,8 3,2
1 6 X 0,75 4,5
1 12 X 0,8 9,6

ÚMO Plzeň 3
Americká x Sirková 5311/7 Plzeň 8 3 X 0,75 18

1 5 X 0,75 3,75
2 6 X 0,75 9
1 10 X 0,75 7,5
1 9 X 1 9

Americká x Sirková 5303/12 Plzeň 3 3 X 0,75 6,75
1 5,2 X 0,7 3,64

Jízdecká 10563/6 Plzeň 1 6 X 1 6
Jízdecká I 10563/4 Plzeň 1 8 X 0,75 6
Jízdecká II 10563/4 Plzeň 1 6 X 0,75 4,5
Klatovská (konečná č. 
4) 6544/1 Plzeň 1 6 X 0,75 4,5
Domažlická 2493/3 Skvrňany 1 9 X 0,75 6,75
U Prazdroje 5301/18 Plzeň 1 6 X 0,75 4,5
Tyršova x Truhlářská 5283/20 Plzeň 1 6 X 0,75 4,5

ÚMO Plzeň 4
Zábělská 9/10 Doubravka 1 6 X 0,75 4,5

CELKEM 145,54

Strana 1 (celkem 1)


